município de planalto

CNPJ N° 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.hr
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

CONTRATO ADMINISTRATIVO 054/2020

PREGÃO PRESENCIAL N"003/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO, pessoa jurídica de direito Público Interno,

com sede à Praça São Francisco de Assis, n" 1583, inscrito no CNPJ n° 76.460.526/0001-16, neste
ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, senhor INÁCIO JOSÉ WERLE, em pleno
exercício de seu mandato e funções, brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município de
Planalto, Estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade RO n° 5.846.233-0 e do CPF/MF sob
n" 815.418.219-04.

CONTRATADA: Cl^AUDINA COMIRAN - EPP devidamente inscrita no CNPJ sob n.°
17.281.091/0003-45 com sede à Rua Belém, n° 2574, Centro, na Cidade de Realeza, Estado de

Paraná, neste ato representado pela Administradora a Sra. CLAUDINA COMIRAN, brasileira,
comerciante, portadora do RG n.° 12R11276461 SESP/SC e do CPF sob n.° 867.278.009.74,
residente e domiciliado na Cidade de Realeza, Estado do Paraná, pelas partes contratantes, fica
acertado e ajustado o presente contrato, que se regerá nos termos da Lei n° 8.666/93, de 21 de junho
de 1993, assim como pelas condições do Edital de Pregão Presencial N° 003/2020 pelas cláusulas a
seguir expressas, definidoras de direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O objeto deste contrato é a Aquisição de Gêneros Alimentícios, produtos de higiene pessoal,
limpeza em geral a serem usados na manutenção das atividades dos Programas / Projetos e Oficinas
tais como: PAIF, PETI, AFAI, FIA, IGDBF, PPAS, Família Paranaense, Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos (SCFV) desenvolvidos pela Secretaria de Assistência Social e pelo
Centro de Referência da Assistência Social (CRAS), nas condições fixadas nas cláusulas a seguir:

CLAUDINA COMIRAN

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade ^reçó' Preçó totáí

1 3 ÁGUA- tipo mineral sem gás
500 ml. Pacote c/12

aqualife FRD 20,00 9,80 196,00

1 11 BALA Balas sortidas sabores

artificiais coloridas

artificialmente. Pacote de

400g. Ingredientes: açúcar,

xarope de glicose, gordura

vegetal hidrogenada, amido de

milho modificado, acidulante

toffano PCTE 150,00 4,90 735,00

Contrato Administrativo 054/2020 - Pregão 003/2020. Página 1